АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 апреля 2024 года № 193-н

с. Яренск

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Установление публичного сервитута в соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации» на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 04.08.2023 № 430-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации» на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район», утвержденный постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 08.08.2023 № 517-н.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский район» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Чукичеву И.Е.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                  А.Е. Посохов

2

Утверждены
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 10 апреля 2024 года № 193-н

Изменения,
которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в соответствии
с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации» на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район»

1. В пункте 1.3:
1) в дефисе первом:
а) после слова «размещения» дополнить словами «, капитального ремонта»;
б) после слова «субъекта,» дополнить словами «реконструкции, капитального ремонта их участков (частей),»,
в) после слова «реконструкции» дополнить словами «, реконструкции
их участков (частей)»;
2) в дефисе третьем:
а) после слов «являющиеся владельцами» дополнить словами
«инженерного сооружения или»;
б) слова «в подпунктах 2 - 5» заменить словами «в подпунктах 2 - 6»;
3) дефис четвертый дополнить словами «, реконструкции его участка (части)»;
4) дополнить дефисами пятым и шестым следующего содержания:
« являющаяся единым оператором газификации, региональным оператором газификации, - в случае установления публичного сервитута для строительства, реконструкции, капитального ремонта и (или) эксплуатации линейных объектов систем газоснабжения, реконструкции или капитального ремонта их частей;
 осуществляющая реконструкцию или капитальный ремонт инженерного сооружения, являющегося линейным объектом, реконструкцию, капитальный ремонт его участков (частей) в связи с планируемыми строительством, реконструкцией или капитальным ремонтом объектов капитального строительства;».
5) дефис пятый считать соответственно дефисом седьмым.
2. В пункте 2.8:
1) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) копию соглашения, заключенного между заявителем и собственником линейного объекта, расположенного на земельном участке и (или) землях,
в отношении которых подано ходатайство об установлении публичного сервитута, о технических требованиях и условиях, подлежащих обязательному исполнению при реконструкции, капитальном ремонте или сносе указанного линейного объекта, в случае, если осуществление публичного сервитута повлечет необходимость реконструкции, капитального ремонта или сноса указанного линейного объекта;»;
2) в подпункте 6:
а) слова «документы, подтверждающие» заменить словами
«копии документов, подтверждающих»;
б) после слов «указанного сооружения,» дополнить словами
«реконструкции или капитального ремонта его участка (части),»;
3) в подпункте 8 слово «договор» заменить словами «сведения о договоре»;
4) подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) сведения о проекте организации строительства, который является разделом проектной документации объекта капитального строительства и в составе
которого определяются в том числе места временного складирования строительных и иных материалов, размещения строительной техники, возведения некапитальных строений, сооружений на срок строительства, в случае установления
публичного сервитута для целей, предусмотренных подпунктом 2 статьи 39.37 Земельного кодекса;»;
5) дополнить подпунктами 10 - 13 следующего содержания:
«10) копию договора о прокладке, переустройстве, переносе инженерных коммуникаций, их эксплуатации в случае, если ходатайство об установлении публичного сервитута подано в целях, предусмотренных подпунктом 4.1
статьи 39.37 Земельного кодекса;
11) копию договора, на основании которого осуществляются реконструкция, капитальный ремонт линейных объектов в связи с планируемыми строительством, реконструкцией или капитальным ремонтом объектов капитального строительства, в случае, если ходатайство об установлении публичного сервитута подано лицом, указанным в подпункте 4.2 статьи 39.40 Земельного кодекса;
12) копию договора о подключении (технологическом присоединении) к сетям инженерно-технического обеспечения с указанием сторон такого договора и сроков технологического присоединения в случае, если ходатайство об установлении публичного сервитута подано в целях размещения инженерного сооружения, необходимого для подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;
13) копию проекта организации строительства, который является разделом проектной документации объекта капитального строительства и в составе которого определяются в том числе места временного складирования строительных и иных материалов, размещения строительной техники, возведения некапитальных строений, сооружений на срок строительства, в случае, если ходатайство об установлении публичного сервитута подано в целях, предусмотренных подпунктом 2 статьи 39.37 Земельного кодекса.».